
	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Πρωτ. 11849	  
              Διεκπ. 8239	
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 3266/2166/15-3-2017 
(Β’ 941) απόφασης του Γενικού Γραμματέα της 
Βουλής, όπως ισχύει.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 6 του άρθρου 65 και την παρ. 6 του άρ-

θρου 103 του Συντάγματος της Ελλάδος, σύμφωνα με τις 
οποίες το προσωπικό της Βουλής διέπεται αποκλειστικά 
από τον Κανονισμό της, σε συνδυασμό με την παρ. 4 του 
άρθρου 11 του Κανονισμού της Βουλής - Μέρος Κοινο-
βουλευτικό (Α’ 106/1987),

2. τα άρθρα 1, 2, την παρ. 1 του άρθρου 94, τα εδάφια 
5 και 6 της παρ. 5 του άρθρου 164Δ και το άρθρο 164ΣΤ 
του Κανονισμού της Βουλής, Μέρος Β’ (Α’ 51/1997), 

3. την υπ’ αρ. 3266/2166/15-3-2017 (Β’ 941) απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα της Βουλής, όπως τροποποιή-
θηκε και ισχύει με την υπ’ αρ. 13724/8394/22-11-2017 
(Β’ 4226) όμοια, 

4. τις υπό ΑΛΕ 2120120001 και 2130102001 εγγεγραμ-
μένες πιστώσεις του Προϋπολογισμού της Βουλής για το 
έτος 2025 και εφεξής σε βάρος του Προϋπολογισμού της 
Βουλής, αποφασίζουμε: 

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 3266/2166/15-3-2017 (Β’ 941) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Βουλής, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπ’ αρ.  13724/8394/ 
22-11-2017 (Β’ 4226) όμοια, ως εξής:

1. Η παρ. Α αντικαθίσταται ως εξής:
Α. Δικαιούχοι του μηνιαίου επιδόματος, αναλόγως προς 

τα οριζόμενα των εδ. 5 και 6 της παρ. 5 του άρθρου 164Δ 
του Κανονισμού της Βουλής, Μέρος Β’ (Α’ 51/1997), όπως 
ισχύει, είναι οι μόνιμοι και με σχέση εργασίας ιδιωτικού 

δικαίου, πλήρους απασχόλησης, υπάλληλοι της Βουλής, 
καθώς και οι αποσπασμένοι στη Βουλή υπάλληλοι πλή-
ρους απασχόλησης ανά κατηγορία, ως εξής:

- Κατηγορία Α’: διακόσια (200) ευρώ,
α) Οι χειριστές μηχανικών σαρώθρων και πλυστικών 

και οι απασχολούμενοι στη συλλογή και αποκομιδή 
απορριμμάτων, που ασχολούνται αποκλειστικά με τις 
εργασίες αυτές,

β) το νοσηλευτικό προσωπικό, και οι φυσικοθεραπευ-
τές της Ειδικής Υπηρεσίας Υγειονομικής Καλύψεως, που 
ασχολούνται αποκλειστικά με τα καθήκοντα αυτά. 

- Κατηγορία Β’: εκατό πενήντα (150) ευρώ 
α) Οι συντηρητές έργων τέχνης και αρχαιοτήτων, που 

ασχολούνται αποκλειστικά με την εν λόγω συντήρηση,
β) το προσωπικό που απασχολείται αποκλειστικά στον 

τομέα της καθαριότητας στους εσωτερικούς και εξωτε-
ρικούς χώρους των κτιρίων του Κοινοβουλίου,

γ) το προσωπικό που ασκεί αποκλειστικά καθήκοντα 
εργάτη στο Τμήμα Τεχνιτών και Εργατών.

-Κατηγορία Γ’: εβδομήντα (70) ευρώ
Οι υπάλληλοι που υπηρετούν στη Διεύθυνση Εκδόσε-

ων και Εκτυπώσεων και ασχολούνται αποκλειστικά με τη 
βιβλιοδεσία, την εκτύπωση, τυπογραφικές και φωτοαντι-
γραφικές εργασίες ανεξαρτήτως κλάδου και ειδικότητας. 
Όσοι υπηρετούν στην εν λόγω Διεύθυνση και ασκούν 
διοικητικά καθήκοντα εξαιρούνται της καταβολής του 
εν λόγω επιδόματος.

Η ισχύς των διατάξεων της παρούσας αρχίζει από 
1/1/2025.

Κατά τα λοιπά η υπ’ αρ. 3266/2166/15-3-2017 (Β’ 941) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Βουλής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 17 Νοεμβρίου 2025

Ο Γενικός Γραμματέας της Βουλής

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΠΑΓΙΩΚΟΣ

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Νοεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6178

77103



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ77104 Τεύχος B’ 6178/18.11.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-
τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-
πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 
ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 
προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.
-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 
Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 
να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-
μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.
Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000
Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr
Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  

https://eservices.et.gr
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02061781811250002*


		2025-11-19T09:28:16+0200




